
2.B          30. března – 3. dubna 

Moje milá zoologická třído,  

Moc se mi po tobě stýská! Doufám, že se máš dobře, jsi zdravá a veselá. Už se 

také těšíš, až budeme všichni společně? Snad už to bude brzy. Do té doby se snaž 

plnit úkoly, které pro tebe vymýšlím. Pokud si s něčím nevíš rady, zavolej nebo 

napiš přes telefon, přes WhatsApp nebo napiš email.  

Paní učitelka Radka 
 

KDE BUDOU ÚKOLY A MATERIÁLY 

Vše budu dávat na http://www.etrida.cz/zoologicka-2-b/ Zatím je vše viditelné pro 

veřejnost. Mohu každému z vás rozdat přihlašovací údaje a některé věci skrýt 

pouze pro naši třídu. Např. fotky, videa, práce vašich dětí. Dejte mi vědět, jak to 

vidíte.  
 

ZASÍLÁNÍ ÚKOLŮ KE KONTROLE 

Potřebuji vás trochu sjednotit.  

Proto, prosím, zasílejte úkoly nejlépe přes WhatsApp (mám od vás vše na jednom 

místě, obrazové přílohy se mi automaticky stahují, s dětmi si můžeme i zavolat, 

není problém s velikostí mailu, hned vám odpovím).  

Nebo používejte email, ale pouze jedno vlákno konverzace. Email nadepište třeba 

úkoly/učení doma a od teď vždy dávejte odpovědět a pošlete znovu další materiály. 

Nejideálnější zasílání prací je najednou po celém dni.  
 

SPOLEČNÉ SETKÁNÍ NA WEBU 

V pondělí 30. března v 10:00 vyzkoušíme hromadné spojení. Cílem je zkusit se 

spojit a popovídat si, jak se máme. Pokud se nám to podaří, můžeme naplánovat 

další setkání většího počtu žáků naší třídy.  

Jedná se o odkaz https://meet.jit.si/Zoologická2.B. Stačí kliknout. Videohovor se 

spustí sám. Je potřeba povolit přístup ke kameře a mikrofonu. Lze i přes mobil. 

Bude to chtít stáhnout bezplatnou aplikaci. Uvidíme, jak se nám to podaří.  
 

TIPY NA DALŠÍ PROCVIČOVÁNÍ 
https://www.matika.in/ 
https://skolakov.eu/ 
http://www.kaminet.cz/ces/miminet/index.php - čj 
http://www.kaminet.cz/mtmt/ - matematika 
http://www.kaminet.cz/napravy/napravy.php - nápravy 
 

  

http://www.etrida.cz/zoologicka-2-b/
https://meet.jit.si/Zoologická2.B
https://www.matika.in/
https://skolakov.eu/
http://www.kaminet.cz/ces/miminet/index.php
http://www.kaminet.cz/mtmt/
http://www.kaminet.cz/napravy/napravy.php


2.B          30. března – 3. dubna 

Pondělí 30. března 

ČESKÝ JAZYK 

- Procvičuj psaní hlásek, které stejně zní, ale jinak se píší. Vše zdůvodňuj. Co 

je na obrázcích v učebnici 75/4? Zapiš do sešitu (notýsek nebo příšerky).  

- Ve fotogalerii na etřídě si přečti referáty o zvířatech, které vytvořili tví 

spolužáci. Pokud tě napadnou nějaké otázky, zapiš si je.  

- CELOTÝDENNÍ ÚKOL = vypracování až ve čtvrtek/ pátek. Zachyť 

během týdne něco vtipného. Co vás doma nejvíce rozesmálo, že jste se až 

za břicho popadali? Zpracuj o tom veselou zprávu týdne! Nakreslíš 

obrázek? Napíšeš? Něco vyrobíš? Vyfotíš? Namluvíš krátké video? 

Napadne tě jiný způsob, který lze poslat po internetu a sdílet se spolužáky? 

Do toho! A pozor na 1.dubna        

MATEMATIKA 

- Násobilková tria jsou taková, kde dvě čísla vezmeme a násobením nám 

vznikne to třetí. Doplň 80/1. Hledej více řešení.  

- Procvičuj sčítání a odčítání do 40. Vypočítej.  

40 – 13 =  

13 + 13 =  

30 – 6 =  

25 – 14 =  

13 + 3 =  

10 + 21 =  

35 – 22 =  

38 – 34 =  

 

KRUH SE SPOLUŽÁKY  

- V pondělí 30. března v 10:00 se můžeš připojit na 

https://meet.jit.si/Zoologická2.B. Pokud půjdeš přes mobil, musíš nejprve 

stáhnout aplikaci        

PRVOUKA 

- Prohlédni si obrázek Jarní květiny1 a Jarní květiny2. Podle možností splň 

úkoly z pracovního listu Jarní květiny3. Úkoly stačí vypracovat pouze 

ústně.  

o Měl bys vědět, z jakých částí se skládá tělo rostlin.  

o Měl bys umět vyjmenovat některé typické jarní květiny 

o Měl bys podle obrázku poznat sněženku, bleduli, sedmikrásku, 

pampelišku, fialku, tulipán, narcis, macešku a hyacint.  

 

  

https://meet.jit.si/Zoologická2.B


2.B          30. března – 3. dubna 

Úterý 31. března 

ČESKÝ JAZYK 

- Procvičuj psaní hlásek, které stejně zní, ale jinak se píší. Vše zdůvodňuj. 

Cvičení v učebnici vypracuj nejprve ústně - 74/2 – do sešitu (příšerky nebo 

notýsek) přepiš pouze slova, ve kterých se mělo doplňovat. 

MATEMATIKA 

- Násobilka je nově i v hadech 80/ 3. Počítej ve směru šipek! 

- Vybarvit terč. Každá dvě sousední políčka mají různou barvu. 79/4 

- Procvičuj sčítání a odčítání do 40. Vypočítej.  

23 – 14 =  

29 + 3 =  

37 – 27 =  

33 – 27 =  

7 + 31 =  

2 + 24 =  

32 – 20 =  

36 – 13 =  

ČTENÍ 

- Čti 10-15 minut vlastní knihu 

- Pokud jsi ještě nedočetl referáty tvých spolužáků, tak pokračuj.  

POUZE PRO TVOŘIVCE 

-  Vyrob z papíru jarní květinu nebo jinou ozdobu do květináče nebo okna.  

  
 

  



2.B          30. března – 3. dubna 

Středa 1. dubna 

ČESKÝ JAZYK 

- Procvičuj psaní hlásek, které stejně zní, ale jinak se píší. Vše zdůvodňuj. 

Dnes cvičení z učebnice 76/3 vyřeš pouze ústně.  

ČTENÍ + PSANÍ 

- Učebnice 79/3 – Přečti si neúplný text a písemně (notýsek/příšerky) 

odpověz na otázky a), b), c), e)  

MATEMATIKA 

- Házej kostkami na 76/1. První hod znamená kroky dopředu, druhý hod 

kroky dozadu. Poté vyřeš, když máš krokováním začínat na 6.  

- Vyber si alespoň 1 úlohu od spolužáků a vyřeš ji. Děkujeme Janičce, Terce 

(nebo spíš mamince od Terezky) a Jáchymovi!  

- Také můžeš nějakou úlohu vymyslet pro ostatní do dalšího týdne. Jakou? 

To nechám na tobě a tvé fantazii.  

PRVOUKA 

- Prohlédni si obrázek Pokojové rostliny1. Podle možností splň úkoly 

z pracovního listu Pokojové rostliny2. Úkoly stačí vypracovat pouze ústně.  

o Měl bys vědět, co rostliny potřebují ke svému životu.  

o Měl bys umět vysvětlit, jak se o pokojové rostliny starat.  

 

 

  



2.B          30. března – 3. dubna 

Čtvrtek 2. dubna 

ČESKÝ JAZYK 

- Procvičuj psaní hlásek, které stejně zní, ale jinak se píší. Vše zdůvodňuj. 

Doplňuj ž a š. Nejprve cvičení vypracuj ústně. Spojená slovní spojení 

přepiš do notýsku/příšerkovského sešitu.  

- Na straně 77 ve žlutém rámečku si přečti slova, u kterých si musíme 

pamatovat, jak se píší!  

- Nezapomeň na zpracování veselé zprávy týdne       Je předposlední den. 

MATEMATIKA 

- Co je trojúhelník? Jaké všechny jeho vlastnosti znáš? Vytvoř trojúhelníky 

podle zadání 79/5 ze dřívek.  

- Najdi v dětském parku takovou cestu na procházku, která zabere více než 

10 minut, ale méně než 20. Po žádné cestě nesmíš jít dvakrát. Kudy půjdeš? 

Jak dlouho trvá tvá cesta? Využij plánek dětského parku (fotogalerie na 

etřídě – Matematika 2.díl)  

SVĚT PRÁCE 

- Pomoz v kuchyni s vařením nebo jen s přípravou nějaké zdravé svačinky. 

S čím si pomáhal?  

 

  



2.B          30. března – 3. dubna 

Pátek 3. dubna 

ČESKÝ JAZYK 

- Procvičuj psaní hlásek, které stejně zní, ale jinak se píší. Vše zdůvodňuj. 

Opět cvičení z učebnice 78/ 4 vypracuj nejprve ústně, poté stačí přepsat do 

sešitu jen 7 slov. Můžeš ale i celé.  

- Poslední den na zapsání veselé zprávy týdne! Odešli        

MATEMATIKA 

- Prolistuj nový 3. díl matematiky. (kdo ještě nemá, budu úlohy skenovat).  

- Mince 84/2 – Nejprve vyjmenuj, jaké české mince máme, rozlišuj počet 

mincí a počet korun (počet korun = finanční obnos) 

 
- Vypočítej. 

12 + 33 =  

32 – 10 =  

5 + 13 =  

32 – 8 = 

40 – 38 =  

38 – 21 =  

25 – 10 =  

35 – 30 = 

PRVOUKA 

- Prohlédni si obrázek Rozkvetly stromy1. Podle možností splň úkoly 

z pracovního listu Rozkvetly stromy2. Úkoly stačí vypracovat pouze ústně.  

o Měl bys umět popsat rozdíl mezi keřem a stromem. 

o Měl bys vědět, z jakých částí se skládá tělo stromu a keře.  

o Měl bys umět popsat, jak se mění stromy v průběhu roku – od jara do 

zimy.  

o Měl bys umět vyjmenovat některé ovocné stromy a jejich plody.  


